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Politiken- journalist dansk vinder i EU Journalistpris konkurrence  

Artiklen Sådan er kapitalismen af journalist Olav Hergel fra Politiken er udpeget som national 
vinder af EU s Brug forskellene. Stop diskrim inat ionen Journalistpr is 2007. Artiklen blev bragt 
i Politiken den 17. juni 2007.   

Den årlige EU journalistpris uddeles til en journalist, der i sit arbejde bidrager til en bedre 
forståelse af fordelene ved mangfoldighed og kampen mod diskrimination. Olav Hergel går nu 
videre til den europæiske finale, hvor en europæisk jury den 12. november i Bruxelles 
beslutter, hvem af de 27 nationale finalister, der skal løbe af med EU prisen. Den danske 
dommerkomité udtaler:  

I en tid, hvor stadig flere personer med anden etnisk baggrund end dansk tager uddannelser 
og melder sig på arbejdsmarkedet, er det vigtigt at sætte fokus på alle dem, der bryder 
igennem t rods utallige forhindringer. Olav Hergels tankevækkende art ikel Sådan er 
kapitalism en provokerer og får læseren op af stolen. Det er historien om den irakiske 
flygtning Zaid A. Al-maijah, der i H.C. Andersens hjemland står i centrum som en moderne 
udgave af eventyret om den grimme ælling. I dag er han bankdirektør i London med sin 
stolthed, sit selvværd og sin anstændighed i behold  og i stand til at tilgive det land, som 
aldrig gav ham mulighed for at føle sig som en ligeværdig medborger.

  

Jeg har skrevet mange historier, der handlede om flygtninge og indvandrere, hvor der ikke 
rigtig var udsigt til, at nogen fik et bedre liv, så jeg er faktisk rigtig glad for, at en historie om 
en, der har det fremragende, også kan trænge igennem og gøre indtryk, siger Olav Hergel. 
Problemet for Danmark er, at han nu er rejst. Derfor er han en god, men også en for 

Danmark dårlig historie, og engang imellem kan man spekulere på, hvor mange potentielle 
bankdirektører, der egentlig kører os hjem om natten i taxa, når vi har været en tur i byen.

  

Dommerkomiteen består af tidligere landsdommer Holger Kallehauge (PTU), specialkonsulent 
Mandana Zarrehparvar (Institut for Menneskerettigheder), chefredaktør Pernille Tranberg 
(TÆNK) og journalist Orla Borg (Jyllands-Posten) , der vandt EU s 2. pr is i 2004.  

Der bliver i år også uddelt en EU specialpris i anledning af EU s år for lige muligheder for alle. 
Specialpr isen t ildeles en art ikel, der handler om EU s år og/ eller sæt ter fokus på 
multidiskrimination. Den danske dommerkomité har nomineret journalisterne Malene Fenger-
Grøndahl & Marianne Nøhr Larsen til specialprisen for artiklen Den forbandede kærlighed , der 
blev bragt i Frankly Magazine i august 2007. Dommerkomiteen udtaler:  

Art iklen Den forbandede kærlighed er en fængende og m eget konkret illust rat ion af mult i-
diskrimination. Artiklen sætter fokus på en udsat samfundsgruppe, som kun få kender til. 
Etnohomoer kalder de sig for at udtrykke, at de både er etniske og seksuelle minoriteter. 
Artiklen belyser den angst for synlighed, der præger hele deres tilværelse på grund af frygten 
for diskrimination: fra den nære familiens fordømmelse til den diskrimination de møder  også 
i homo-m iljøet .

  

Læs mere: om Journalistprisen på http://journalistaward.stop-discrimination.info/23.0.html
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